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Verksamhet 
 
 

Fifax Ab 
Industrivägen 115 
Eckerö 

Beslut 

Med stöd av 30 § i landskapslag (2008:124) om miljöskydd förbjuder ÅMHM 
Fifax Ab att efter den 31.08.2017, från fiskodlingsanläggningen på fastigheten 44-
406-12-97 i Storby by till havet, släppa ut processvatten som inte genomgått 
rening i en avloppsreningsanläggning som är dimensionerad och anpassad för 
verksamheten i förhållande till de krav som ställs på utsläpp av BOD7, totalkväve 
och totalfosfor i instruktion 3 i miljögranskningsbeslut ÅMH-Mb 120/15.  
 
Ifall ovan angivna förbud inte iakttas inom ovan angiva tid kommer ÅMHM att 
helt eller delvis avbryta verksamheten vid Fifax Ab:s fiskodlingsanläggning. 

Motivering 

Fifax Ab:s landbaserade fiskodlingsanläggning saknar en extern 
avloppsreningsanläggning. Utgående processvatten har ända sedan verksamheten 
inleddes hösten 2015 samlats in i en bassäng som ursprungligen planerats för 
dagvattenhantering. Från bassängen har vattnet via en avloppsledning runnit ut i 
havet. Tidvis har omfattande bräddningar från dagvattenbassängen till närliggande 
markområden inträffat, med klagomål från innehavare av grannfastigheter som 
följd.  

Årsrapporten för år 2016 visar att Fifax Ab inte uppfyller flera av de krav som 
ställts på bolaget i instruktion 3 i miljögranskningsbeslut ÅMH-Mb 120/15. 
Dessutom saknar bolaget utrustning för mätning av flödet av utgående 
processvatten vilket omöjliggör en bedömning av den totala miljöpåverkan på 
vattenmiljön som bolagets verksamhet resulterar i. 

Genom att ansluta anläggningen till en avloppsreningsanläggning som är 
dimensionerad och anpassad för verksamheten kan belastningen reduceras och 
utsläppen mätas. För att verksamheten ska vara förenlig med lag får de 
utsläppsvärden som anges i instruktion 3 i miljögranskningsbeslut ÅMH-Mb 
120/15 avseende BOD7, totalkväve och totalfosfor inte överskridas. ÅMHM 
konstaterar att Fifax Ab inte idag utnyttjar anläggningens odlingskapacitet till 
fullo men att bolaget har för avsikt att utöka verksamheten med fas 2 (402 grow 
out-installationen). ÅMHM betonar vikten av att avloppsreningsanläggningen 
dimensioneras så att den såväl i teorin som i praktiken klarar av de reningskrav 
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som ställs i miljögranskningsbeslut ÅMH-Mb 120/15 och att reningskapaciteten 
är tillräcklig för den faktiska fiskodlings- och fiskslakteriverksamheten som 
bedrivs vid anläggningen.  

Bakgrund 

Fifax Ab inkom den 28.2.2017 med årsrapport över verksamhetsåret 2016. 
Årsrapporten innehåller analysresultat över årets provtagning av utgående 
processvatten. Enligt instruktion 3 i verksamhetens miljögranskningsbeslut ÅMH-
Mb 120/15 ska processvattnet från fiskodlingen renas till givna gränsvärden. 
Analysrapporterna visar att processvattnet från fiskodlingen inte uppfyller 
gränsvärdena. 
 
ÅMHM skickade brev med konstaterade brister på hörande till Fifax Ab den 
17.3.2017. Svar inkom den 13.4.2017 och kompletterades 3.5.2017. 

Avgift 

För beslutet uppbärs en avgift om 150 € (3 timmars arbete á 50 €) enligt § 4 i 
Ålands landskapsregerings beslut (2016:8) om taxa för Ålands miljö- och 
hälsoskyddsmyndighet.  

Besvär 

Besvärsanvisning bifogas.  
 
Beslutet justeras omedelbart. 
 
 
För Ålands miljö- och hälsoskyddsmyndighet 
 
 
Stig Abrahamsson  Susanne Särs 
Myndighetschef  Miljöskyddsinspektör 
Beslutande   Föredragande 

 
 
Johanna Onshagen   
Miljöskyddsinspektör  
Föredragande 

Bilagor 
1. Besvärsanvisning  
2. Faktura 


